
UCHWAŁA Nr  XXIII/ 142 /09
RADY   GMINY   OSIE

z dnia 31 sierpnia 2009 r.

w sprawie ustalenia sieci prowadzonych przez Gminę Osie publicznych 
przedszkoli.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z  2001 r. Nr 142, poz. 1591, Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 
Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 
2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i  Nr 173,  poz.  
1218, z 2008,  Nr 180, poz. 1111 i  Nr 223, poz. 1458,  oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420  oraz art.14a 
ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Dz. U. z 
2004 r.  Nr 273, poz. 2703 i  Nr 281, poz. 2781, z 2005 r.  Nr 17, poz. 141,  Nr 94, poz. 788,  Nr 122, 
poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, 
poz. 1532 i  Nr 227, poz. 1658, z 2007 r.  Nr 42, poz. 273,  Nr 80, poz. 542,  Nr 115, poz. 791,  Nr 120, 
poz. 818,  Nr 180, poz. 1280 i  Nr 181, poz. 1292, z 2008 r.  Nr 70, poz. 416,  Nr 145, poz. 917,  Nr 216, 
poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618 oraz z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206 i Nr 56, poz. 458.) uchwala 
się , co następuje:

§ 1. Ustala  się  sieć  publicznych  przedszkoli  i  oddziałów  przedszkolnych  w  szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Osie:

1) Publiczne Przedszkole  w  Osiu , ul. Dworcowa 4;
2) oddział przedszkolny w Zespole Szkół  w Osiu , ul. Ks. Semraua 44;
3) oddział przedszkolny  w Szkole Podstawowej w Brzezinach;
4) oddział przedszkolny  w Szkole Podstawowej w Wierzchach;
5) oddział przedszkolny  w Szkole Filialnej w Łążku .

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osie  .

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2009 r.

http://prawo.vulcan.pl/przegladarka.asp?qdatprz=09-05-2009&qindid=1&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2004&qpnr=273&qppozycja=2703
http://prawo.vulcan.pl/przegladarka.asp?qdatprz=09-05-2009&qindid=1&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2009&qpnr=56&qppozycja=458
http://prawo.vulcan.pl/przegladarka.asp?qdatprz=09-05-2009&qindid=1&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2009&qpnr=31&qppozycja=206
http://prawo.vulcan.pl/przegladarka.asp?qdatprz=09-05-2009&qindid=1&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2009&qpnr=6&qppozycja=33
http://prawo.vulcan.pl/przegladarka.asp?qdatprz=09-05-2009&qindid=1&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2008&qpnr=235&qppozycja=1618
http://prawo.vulcan.pl/przegladarka.asp?qdatprz=09-05-2009&qindid=1&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2008&qpnr=216&qppozycja=1370
http://prawo.vulcan.pl/przegladarka.asp?qdatprz=09-05-2009&qindid=1&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2008&qpnr=216&qppozycja=1370
http://prawo.vulcan.pl/przegladarka.asp?qdatprz=09-05-2009&qindid=1&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2008&qpnr=145&qppozycja=917
http://prawo.vulcan.pl/przegladarka.asp?qdatprz=09-05-2009&qindid=1&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2008&qpnr=70&qppozycja=416
http://prawo.vulcan.pl/przegladarka.asp?qdatprz=09-05-2009&qindid=1&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2007&qpnr=181&qppozycja=1292
http://prawo.vulcan.pl/przegladarka.asp?qdatprz=09-05-2009&qindid=1&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2007&qpnr=180&qppozycja=1280
http://prawo.vulcan.pl/przegladarka.asp?qdatprz=09-05-2009&qindid=1&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2007&qpnr=120&qppozycja=818
http://prawo.vulcan.pl/przegladarka.asp?qdatprz=09-05-2009&qindid=1&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2007&qpnr=120&qppozycja=818
http://prawo.vulcan.pl/przegladarka.asp?qdatprz=09-05-2009&qindid=1&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2007&qpnr=115&qppozycja=791
http://prawo.vulcan.pl/przegladarka.asp?qdatprz=09-05-2009&qindid=1&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2007&qpnr=80&qppozycja=542
http://prawo.vulcan.pl/przegladarka.asp?qdatprz=09-05-2009&qindid=1&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2007&qpnr=42&qppozycja=273
http://prawo.vulcan.pl/przegladarka.asp?qdatprz=09-05-2009&qindid=1&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2006&qpnr=227&qppozycja=1658
http://prawo.vulcan.pl/przegladarka.asp?qdatprz=09-05-2009&qindid=1&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2006&qpnr=208&qppozycja=1532
http://prawo.vulcan.pl/przegladarka.asp?qdatprz=09-05-2009&qindid=1&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2006&qpnr=208&qppozycja=1532
http://prawo.vulcan.pl/przegladarka.asp?qdatprz=09-05-2009&qindid=1&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2006&qpnr=144&qppozycja=1043
http://prawo.vulcan.pl/przegladarka.asp?qdatprz=09-05-2009&qindid=1&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2005&qpnr=249&qppozycja=2104
http://prawo.vulcan.pl/przegladarka.asp?qdatprz=09-05-2009&qindid=1&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2005&qpnr=167&qppozycja=1400
http://prawo.vulcan.pl/przegladarka.asp?qdatprz=09-05-2009&qindid=1&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2005&qpnr=131&qppozycja=1091
http://prawo.vulcan.pl/przegladarka.asp?qdatprz=09-05-2009&qindid=1&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2005&qpnr=122&qppozycja=1020
http://prawo.vulcan.pl/przegladarka.asp?qdatprz=09-05-2009&qindid=1&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2005&qpnr=122&qppozycja=1020
http://prawo.vulcan.pl/przegladarka.asp?qdatprz=09-05-2009&qindid=1&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2005&qpnr=94&qppozycja=788
http://prawo.vulcan.pl/przegladarka.asp?qdatprz=09-05-2009&qindid=1&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2005&qpnr=17&qppozycja=141
http://prawo.vulcan.pl/przegladarka.asp?qdatprz=09-05-2009&qindid=1&qindrodzaj=20&qprodzaj=0&qprok=2004&qpnr=281&qppozycja=2781


UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 14a ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty rada gminy ustala 
sieć  publicznych  przedszkoli  i  oddziałów  przedszkolnych  w  szkołach  podstawowych 
prowadzonych przez gminę.

Nowelizacja ustawy o systemie oświaty wprowadza zmiany, które w dużej części dotyczą dzieci 
w wieku przedszkolnym. Ministerstwo Edukacji Narodowej zamierza:

1) upowszechnić edukację małych dzieci, w tym doprowadzić do objęcia 
obowiązkową edukacją przedszkolną wszystkich dzieci  w wieku  5 lat – realizacja 
stopniowa od 2009 do 2011 roku.

2) obniżyć wiek obowiązku szkolnego do 6 lat – realizacja stopniowa od 2009 do 2011 
roku.

Wszystkim rodzicom dzieci urodzonych w latach 2003, 2004 i 2005 będzie przysługiwać prawo 
wyboru,  czy  posłać  dziecko  do  szkoły  w  wieku  6  czy  7  lat.  Od  roku  szkolnego  2009/10 
pięciolatki mają prawo do edukacji przedszkolnej, co oznacza, że samorząd gminy będzie miał 
obowiązek zapewnienia bezpłatnej  edukacji przedszkolnej  pięciolatkom zgodnie z życzeniem 
rodziców.  Po  okresie  przejściowym  trwającym  do  roku  szkolnego  2010/2011  planuje  się 
wprowadzenie obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego dla wszystkich dzieci 
pięcioletnich.
Planuje  się  poszerzenie  sieci  prowadzonych  przez  Gminę  Osie  publicznych  oddziałów 
przedszkolnych  w  szkołach  podstawowych   poprzez  wprowadzenie  oddziału  przedszkolnego 
w Zespole Szkół w Osiu. 
Zasadne jest więc podjęcie niniejszej uchwały.


	UZASADNIENIE

